

Zakończenie konsultacji ZSRR - USA

13 bm. zakończyła się w Genewie piąta sesja radziecko-amerykańskiej stałej komisji konsultatywnej.

Celem tej komisji jest przywrócenie się do realizacji celów i postanowień układu o ograniczeniu systemów obrony przeciwrakietowej i tymczasowego porozumienia o niektórych środkach w zakresie ograniczenia strategicznych broni ofensywnych, zawartych między ZSRR i USA 26. V 1972, a także układu o środkach zmierzających do zmniejszenia niebezpieczeństwa wojny nuklearnej, zawartego między oboma krajami 30. IX 1971 r.

Kissinger w Damasku

Amerykański sekretarz stanu, Henry Kissinger przybył w czwartek w południe z Kairu do Damasku. W Egipcie prowadził on rozmowy z ministrem spraw zagranicznych Ismailem Fahim i był przyjęty przez prezydenta Anwara Sadata. Podpisal też pierwszy kontrakt na dostawę amerykańskich artykułów rolniczych wartości 80 mln dolarów na warunkach kredytowych. Pożyczka ma być spłacana przez 40 lat.

Denktasz ogłosił „odrebną strefę turecką“

Przywódcą społeczności tureckiej na Cyprze, Rauf Denktasz proklamował jednostronnie 13 bm. „odrebną strefę turecką w ramach Federalnej Republiki Cypru“. Oświadczył on następnie, że nie jest to jednostronna „deklaracja niepodległości“ tej strefy.

Wspólne badania atomistów

W wyniku przeprowadzonych w Warszawie w dniach 6-13 bm. trójstronnych rozmów roboczych, w których wzięli udział atomiści polscy, radziecki i czeskosłowacki, ustalono plan badań - za pomocą reaktora „Maria“ - materiałów m. in. wysokoenergetycznych stopów metalu - stosowanych w reaktorach atomowych.

Karnawałowe „szaleństwa“ w Nadrenii 17 osób zabitych, 700 rannych

Sprząająca słoneczna pogoda sprawiła, że tradycyjne karnawałowe pochody ulicami sławnych miast Nadrenii północnej - Westfali cieszyły się w końcu ubiegłego tygodnia większym niż zazwyczaj powodzeniem.

Amerikanin o tajemnicy „Enigmy“

Oroszyfrowaniu przez Polaków niemieckiej maszyny szyfrującej „Enigma“, które pomogło aliantom odczytywać najważniejsze rozkazy wydawane w czasie wojny hitlerowskim dowódcom na różnych frontach - pisano już w prasie. Na temat rewelacji, związanych z uprzedzeniem Brytyjczyków o planach „bitwy o Anglię“, z praktycznym sparaliżowaniem niemieckich łodzi podwodnych na Atlantyku z walkami w Afryce, we Włoszech i w północnej Francji ukazały się dwie książki. Jedną - prawie dwa lata temu, ołara francuskiego generała Bertranda, druga - bare miesiąc temu, napisaną został przez brytyjskiego pułkownika F. W. Winterbothama.

Kahn twierdzi- okradziono Polaków

Kahn twierdzi, że w latach czterdziestych, mogła to czynić również w późniejszych latach. Tym bardziej, że wiele spośród tych krajów które dawniej były koloniami, w tym - brytyjskimi, do dzisiaj niedawno zmieniło swoje systemy szyfrowane...

DZIENNIK ŁÓDZKI

Wyd. A Rok XXXI Łódź, piątek 14 lutego 1975 roku Cena 50 gr Nr 38 (8142)

Najstarsza gazeta Łodzi



Na zdjęciu: L. Brezniew i H. Wilson przed rozmową na Kremlu.

H. Wilson przybył do Moskwy Radziecko-brytyjskie rozmowy na Kremlu

Premier W. Brytanii Harold Wilson przybył w czwartek do Związku Radzieckiego na lotnisku Wnuukowo powitał go przewodniczący Rady Ministrów ZSRR Aleksiej Kosygin i inni działacze państwowi ZSRR.

Radzieckiego i W. Brytanii w rozwiązywaniu tych zadań, mających znaczenie historyczne. Wyrażono również obopólne pragnienie do dalszej współpracy i Wielką Brytanię w dziedzinie politycznej, handlowo-gospodarczej i w innych.

Rozmowy prowadzi sekretarz generalny KC KPZR, Leonid Brezniew, przewodniczący Rady Ministrów ZSRR, Aleksiej Kosygin, minister spraw zagranicznych, Andriej Gromyko oraz premier W. Brytanii, Harold Wilson i minister spraw zagranicznych, James Callaghan.

Podkreślono znaczenie konstruktywnego współdziałania Związku Ra-

Obrady Sejmowej Komisji

Spraw Zagranicznych

Informacja min. St. Olszowskiego

SEJMOWA KOMISJA SPRAW ZAGRANICZNYCH ROZPATRYŁA INFORMACJĘ MINISTRA SPRAW ZAGRANICZNYCH STEFANA OLSZOWSKIEGO NA TEMAT WĘZŁOWYCH KIERUNKÓW I GŁÓWNYCH ZADAŃ POLITYKI ZAGRANICZNEJ PRL W 1975 R.

Minister dokonał przeglądu sytuacji międzynarodowej i na tym tle przedstawił działania, jakie zamierza podjąć Polska na arenie międzynarodowej. Podkreślając stale rosnącą aktywność Polski na arenie międzynarodowej, minister wskazał na stały wzrost autorytetu naszego kraju; źródłem tego są nasze osiągnięcia polityczne i gospodarcze, jak również stale ugruntowywanie sojuszu i współpracy ze Związkiem Radzieckim i całą wspólnotą socjalistyczną.

Kontynuowane będą działania na rzecz rozwoju stosunków z państwami kapitalistycznymi na zasadach pokojowego współdziałania i wzajemnych korzyści. Polska rozszerzać będzie również współdziałania z krajami rozwijającymi się.

Inauguracyjne posiedzenie polskiej sekcji polsko-amerykańskiej rady gospodarczej

Korzystny rozwój kontaktów między Polską a USA

13 bm. odbyło się w Warszawie inauguracyjne posiedzenie polskiej sekcji polsko-amerykańskiej rady gospodarczej. Rada jest organem pozarządowym, stanowiącym forum wymiany poglądów w sprawach dotyczących rozwoju obrotów handlowych i współpracy ekonomicznej między oboma krajami.

W inauguracyjnym posiedzeniu wzięli udział wicepremier Kazimierz Olszowski, który ze strony polskiej przewodniczący polsko-amerykańskiej międzynarodowej komisji mieszanej.

wywanu konkretnych programów wzajemnej współpracy. Rząd Polski - oświadczył - dołoży starań, aby stworzył radzie jak najkorzystniejsze warunki działania.

11 tys. km „Starem - A - 29“ Łódzcy naukowcy dojechali do Nigerii

Członkowie wyprawy naukowców z Uniwersytetu Łódzkiego do Afryki Równikowej przebyli już - jak wynika z listu przesyłanego do oddziału PAP w Łodzi przez dr Andrzeja Piechockiego i mgr Janusza Burcharda - uczestników 9-osobowej ekspedycji - 11 tys. km. Podróżują oni samochodem „Star-A-29“.

Obrazy Sejmowej Komisji

Spraw Zagranicznych

Na całej trasie towarzyszy wyprawie żywe zainteresowanie miejscowej ludności i pomoc ze strony Polaków, głównie lekarzy i inżynierów pracujących w Afryce.

Szefowie kinematografii krajów socjalistycznych przyjęci przez premiera P. Jaroszewicza

Dwudniowa narada w Warszawie

13 BM. PREZES RADY MINISTRÓW PIOTR JAROSZEWICZ PRZYJĄŁ SZEFÓW KINEMATOGRAFII KRAJÓW SOCJALISTYCZNYCH.

Uczestnicy spotkania poinformowali premiera Jaroszewicza o wynikach narady poświęconej roli i miejscu filmu socjalistycznego we współczesnym świecie.

A. Joergensen nowym premierem Danii

Anker Joergensen utworzył w czwartek w południe nowy, mniejszościowy rząd socjaldemokratyczny, który zastąpił liberalny gabinet Poula Hartlinga. Joergensen jest jednym z tych polityków, którzy domagali się utworzenia szerokiego rządu wielkościowego.

Ministrowie EWG ustalili ceny

Ministrowie rolnictwa krajów Wspólnoty Europejskiej ustalili w czwartek rano osiągnięte kompromisowe porozumienie w sprawie cen produktów rolnych w 1975 roku.

Duński minister rolnictwa, Niels Anker Kofoed oświadczył ze swojej strony, że wyraził zgodę na to porozumienie jedynie tymczasowo. Ostatecznej aprobaty musi udzielić cały duński gabinet - powiedział Kofoed.

DZIEŃ W MIEŚCIE

W 45 dzień roku słońce weszło o godz. 6.55, zając się o 16.47. Imieniny obchodzą Liliana, Władent Dyżurny synoptyk przewiduje dla Łodzi i województwa następującą pogodę:

- 1840 - Ur. C. Monet - francuski malarz
1945 - Wyzwolenie więźniów obozu hitlerowskiego w Gross Rosen
Taka sobie myśl
Trudno uważać za głupca człowieka, który nas podziwia.
Uśmiechnij się



Śnieżycy w Ameryce

W środe nawiedziła Nowy Jork gwałtowna śnieżycą. Temperatura znacznie obniżyła się. Śnieżycy towarzyszyły silne wicheru. Ulice pokryły się grubą warstwą śniegu.

O obfitych opadach śniegu (największych od 3 lat) napływają wiadomości także z innych miast i stanów wschodniej części USA.

W Pittsburgu pod ciężarem śniegu i pod wpływem zrywów wicheru została przerwana trakcja sieci tramwajowej. Spowodowało to sparaliżowanie prawie całej komunikacji miejskiej.



Chcemy trochę utrafficjnie walke...





„Osiedle 30-lecia”

21 lutego w redakcji „Dziennika Łódzkiego” spotka się nie po raz pierwszy Jury naszego Wielkiego Konkursu...

Zimowy spacer po ośnieżonych stokach gór otaczających Bukowinę Tatrzańską.



CAF — Sochor

Dziś i Radio

PIĄTEK, 14 LUTEGO

PROGRAM I
10.00 Wład 10.08 Chóry operowe. 10.30 „Wyspiarcze” — fragm. 10.40 Duety wokalne. 11.00 Duety instrumentalne...

PROGRAM II

8.30 Wład. 8.35 My 75. 8.45 Muzyka spod strzechy. 9.00 Dł k. VI „Kozłowie”...

PROGRAM III

11.30 Złoty rodzinny — magazyn. 11.30 Niewieści-Czarna historia. 11.55 Z kraju i ze świata...

TELEWIZJA

PROGRAM I

6.30 TV Technikum Rolnicze (W). 7.00 TV Technikum Rolnicze (Poznań)...

PROGRAM II

17.25 Dla młodzieży — Proszycze. 17.45 Świat, który nie może zgaśnieć...

PODZIĘKOWANIE

Dyrekcji, Współpracownikom z Instytutu Pediatrji AM...

S. i P.

MARI WITASZEK

serdeczne podziękowania składają CÓRKA I SYN

Dnia 12 lutego 1975 roku zmarł nagle nasz najukochańszy Mał, Ojciec i Brat JAN KORNOŃSKI

Nabrzeżnie żałobne odbędzie się dnia 15 lutego br. o godz. 15, w kościele św. Józefa w Ozorkowie...

Dnia 11 lutego 1975 r. po długiej i ciężkiej chorobie, opatrzony św. sakramentami, zmarł przeżywszy lat 85, nasz najukochański Mał, Ojciec i Dziadziuś KONSTANTY STASIAK

W dniu 12. II. 1975 r. zmarła po długich i ciężkich cierpieniach w wieku 78 lat, nieodzianą Zona, Matka, Babcia i Prababcia MARIANNA RÓŻYCKA

Dnia 12 lutego 1975 r. zmarł po długich i ciężkich cierpieniach, przeżywszy lat 67 STANISŁAW TURAJ

W dniu 10. II. 1975 r. po długich i ciężkich cierpieniach zmarła w wieku 58 lat EUGENIA BILINSKA

Dziura w dziurze czyli banalny temat

Pisanie o dziurach w jezdni jest nudne i co gorsza... bezowocne. Doświadczamy tego wielokrotnie...

Inwalidzi produkują na eksport

W IV kwartale ubiegłego roku opracowano w Okręgowym Związku Spółdzielni Inwalidów program aktywizacji eksportu...

OBRONA PRAC DOKTORSKICH

Dzisiaj i Rada Wydziału Lekarskiego Akademii Medycznej w Łodzi podają do wiadomości, że dn. 24 lutego 1975 r. w sali konferencyjnej Rektora...

ZARSZENIK

Przypuśćmy nawet, że tak było — nie cofam mojej opinii. Po co kupować tak dużą ilość arszeniku, skoro miała już z tego papieru na muchy...

W Filharmonii Koncert zaczyna „Włoszka w Algierze”

Ta wiadomość zbulwersowała w 1895 r. opinię publiczną nie tylko Włoch. Korsarze lewantyńscy porwały statek handlowy...

„Mężowie swoich żon”

Klub mężów kobiet znanych bardziej niż oni sami, założył w Londynie adwokat Henry Miller. Mąż Doreen Miller, której gabinet kosmetyczny...

DE Redaguje kolegium Redakcja — kod 90-103 Łódź Piotrkowska 95

DL Łódź skrytka nr 89 Telefony: centrala 293-00 łącząc ze wszystkimi działami